
Į parodą – nusiavus batus

Krašto entuziastų sukurtas raižinių labirintas kviečia į grožio misteriją

Liūdynės kultūros centro Dembavos padalinyje (Veteranų g. 1A, Dembava) eksponuojamas
unikalus šviečiantis trimatis popierinių raižinių labirintas gamtos motyvais.  Ši interaktyvi
paroda gimė įgyvendinant projektą „Gamtos labirinte“. Du mėnesius 50 metrų raižinių
juostą rėžtukais kūrė daugiau nei 30 dalyvių iš Kupiškio, Joniškio, Rokiškio, Biržų ir
Panevėžio apylinkių, kuriuos bendram kūrybiniam procesui subūrė Liūdynės kultūros
centras.

Ekspozicijos idėja gimė Liūdynės kultūros centro darbuotojai Ingai Grinskytei-Gulbinienei. Ji
popierių raižo  daugiau nei dešimtmetį. Kultūros centro direktorės Karolinos Raziūnienės
paskatinta,  I. Grinskytė-Gulbinienė Lietuvos kultūros tarybai (LKT) parengė projektą, kurio
tikslas – ne tik sukurti ekspoziciją-labirintą, bet ir populiarinti raižymo, karpymo meną.
Gavus LKT finansavimą, parėmus ir Panevėžio rajono savivaldybei, pradėtas projekto
įgyvendinimas.

Visus piešinius nupiešė idėjos autorė. Ji suburtiems krašto entuziastams rengė edukacijas,
nemokančius mokė raižyti. Porą mėnesių vakarai, laisvalaikis, savaitgaliai, laikas po darbo
dienos valandų buvo skirti kūrybai.

„Bendrystė kuria stebuklus, atskiri darbai virto įspūdinga grožio misterija. Jei sujungtume
visus sunaudotus popieriaus lapus – gautųsi apie 110 kv. m ploto. Dabar tai interaktyvi
paroda, kurią reikia ne tik apžiūrėti, bet patirti visu kūnu“, – sako Liūdynės kultūros centro
direktorė K. Raziūnienė.

Į raižinių labirintą įeiti galima tik už durų palikus batus. Pasivaikščiojimą juo lydi rami
muzika ir idėjos autorės parengtas garso įrašas. Piešiniuose – keturios stichijos: oras,
vanduo, žemė, ugnis.

„Jas nupiešti yra viena, o paruošti taip, kad tai galėtų tapti raižiniu ir dar labirintu – visai kas
kita. Popierius pasirinktas storesnis, kad ilgiau tarnautų, būtų ilgaamžiškesnis. Tai labai
lengva, gamtai draugiška medžiaga, kurią lengva transformuoti rėžtuku. Lengva padaryti ir
horizontalų dirbinį, ir trimatį, kaip šis labirintas. Paprastas popierius, o jame yra visa
istorija. Keturios stichijos, o popieriaus lapai, kuriuose žaidžia prožektorių šviesos, viską
pagyvina“.

Ekspozicija Liūdynės kultūros centro Dembavos padalinyje (Veteranų g. 1A, Dembava) veiks
iki gruodžio 5 dienos. Rengėjai nori, kad parodą aplankytų kuo daugiau žmonių, bet



Į parodą – nusiavus batus

saugumas dėl COVID-19 epidemiologinės situacijos vis dar labai svarbus, tad registruotis
prašoma iš anksto tel. 8 670 33 994, e.paštu liudyneskc@gmail.com arba Liūdynės kultūros
centro Facebook paskyroje.

mailto:liudyneskc@gmail.com

